REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE
Département de la cohésion sociale

.. Service des prestations complémentaires

MONTANTS DE REFERENCE PTra 01.2024

BESOINS VITAUX

Personne seule

Couple

Orphelin ou enfant a charge (par enfant)

1er enfant

2eme enfant
3eme enfant
4éme enfant
5éme et suivants

PCF

20'100

30150

<11 ans

dés 11 ans

7'380

10'515

6'150

10'515

5'125

7'010

4270

7'010

3'560

3'505

MONTANTS ANNUEL MAXIMUM DE LA PRESTATION

Personne seule
Couple

45'225

67'838

MONTANTS ANNUEL MAXIMUM DE REMBOURSEMENT DE FRAIS MEDICAUX

Personne seule
Couple

DIVERS

Plafond loyer

Personne seule

2 personnes

3 personnes

4 personnes et plus

Personne seule en communauté habitation
Supplément chaise roulante

Forfait chauffage

Seuil de fortune

5'000

*

10'000

*

* mais dans la limite du montant annuel max. de la prestation

Personne seule 50'000
Couple 100'000
Enfant 25'000
Part LPP 522'600

Cotisations AVS min.

Région 1 Région 2 Région 3
Grand centre Ville Campagne
17'580 17'040 15'540
20'820 20'220 18'780
23100 22'140 20'700
25'200 24'120 22'380
10'410 10110 9'390
6'420 6'420 6'420
Locataire Propriétaire
1530 3060
Franchise sur la fortune
Personne seule 30'000
Couple 50'000
Enfant 15'000

Demeure personnelle

112'500

539.70 cotis. minimale (514.00) + frais admin. (25.70)

Prime moyenne cantonal

par mois par an
Adulte 675 8'100
Jeune adulte 518 6216
Enfant 159 1'908




