#### **MONTANTS DE REFERENCE PTra 01.2024**

#### **BESOINS VITAUX**

Personne seule

Couple

Orphelin ou enfant à charge (par enfant)

1er enfant 2ème enfant 3ème enfant 4ème enfant

5ème et suivants

20'100	PCF	
20 100	20'100	
30'150	30'150	

< 11 ans	dès 11 ans
7'380	10'515
6'150	10'515
5'125	7'010
4'270	7'010
3'560	3'505

#### **MONTANTS ANNUEL MAXIMUM DE LA PRESTATION**

Personne seule

Couple

45'225
67'838

## MONTANTS ANNUEL MAXIMUM DE REMBOURSEMENT DE FRAIS MEDICAUX

Personne seule

Couple

5'000	*
10'000	*

<sup>\*</sup> mais dans la limite du montant annuel max. de la prestation

#### **DIVERS**

## **Plafond loyer**

Personne seule

2 personnes

3 personnes

4 personnes et plus

Personne seule en communauté habitation

Supplément chaise roulante

Région 1	Région 2	Région 3
Grand centre	Ville	Campagne
17'580	17'040	15'540
20'820	20'220	18'780
23'100	22'140	20'700
25'200	24'120	22'380
10'410	10'110	9'390
6'420	6'420	6'420

Locataire	Propriétaire
1530	3060

# Forfait chauffage

Seuil de fortune

Personne seule	50'000
Couple	100'00
Enfant	25'000

Part LPP

00

522'600

## Franchise sur la fortune

Personne seule Couple Enfant

30'000 50'000 15'000

Demeure personnelle

112'500

Cotisations AVS min.

539.70

cotis. minimale (514.00) + frais admin. (25.70)

## Prime moyenne cantonal

Adulte Jeune adulte Enfant

par mois	par an
675	8'100
518	6'216
159	1'908
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	